Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Illvstrivm Virorum Epistolae, Hebraicae, Graecae et Latinae, Ad Ioannem Reuchlin Phorcensem virum nostra aetate doctissimum diuersis temporibus missae

Reuchlin, Johannes

Hagenoae, 1519

Vuolfgangus praepositus in Ror, Ioanni Reuchlin LL. doctori. S. D. P.

[urn:nbn:de:bsz:31-270838](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-270838)

EPIS. ILLVST. VIRORVM AD

meq; inter tuos statue amicos. Iterum uale foeliciter. iiii. Kalen. Iulii
as. Anno salutis. M. CCCC. lxxxvii. Ex Colmar.

Vuolfgangus praepositus in Ror, Ioanni
Reuchlin LL. Doctori. S. D. P.

Quo te nomine uocē clarissime doctor ac nostrae aetatis oim
excellentissime, etiam si omnia membra mea uertantur in
linguas nescio, nec tu laude mea indiges, quom laude
tua plena sit terra. Ideo fama tua excitat⁹ quāsiui. Magister is ubi ha
bitat^r Et dixerunt ueni & uide, Ecce in Stutgarten. Venirem perso
naliter & uiderem, nisi cura rei familiaris humeris meis contractis
imposita prohiberet. Nec hominem alium sub sole poti⁹ uiderem
propter sacras literas hebraeas, quas pra^r omnibus calles, in quibus
& ego utcuq; proficio. Sed id pra^r omnibus auidum me reddit, q^a
cum tua una cū Sidonio & Baruchia de Verbo Mirifico tractabas,
ego licet indignus ad parietem astiti & audiui quomodo ille uetus
Baruchias aiebat, q^d pronuntiatio nominis ineffabilis comprahen
deretur tribus commatibus sub una periodo, eo loco quo Moyses
de ineptitudine linguae conqueritur. Sed hodie dictum Baruchiam
non intelligo, nec expositionem dicti nominis (licet in manu mea
sit Sepher thillim) capio, quia extra sacellum extiti, in quo licet nō
idola tñ cancelli iuxta morem gentis nostrae alti sunt, quare intro
spicere non potui, quomodo ipse hebraeus ex. lxxii. uersibus quāli
bet sancta signacula digito monstrabat. Verum ex uoce tua audiui
te ibidem, & cōieci te singula per quā diligenter aduertisse. Ideo ut
uerbis tuis utar, si qua scis quāris auditorem ut ex te discat, ita plu
rimum delectaris communicatione & liberalitate studiorum, nec
necesse erit orare ac uix tādē exorare auditorem, quia auidus au
diam saltem calamum tuum de pronuntiatione & expositione mi
rifici nominis ex locis supra nominatis. Scripsissem illi Baruchia,
sed ut scis inhumanus est, & pro consuetudine gentis suae non ualde
amicus, & de genere hominum qui talentum libenter suffodiunt &
scientias occultant. Sed & Capnion ex his creditur quia uix affiatu
inspirat de uerbo crucis cui⁹ Areopagita in ecclesiastica hierarchia
meminit. Sed tu Ioannes Reuchlin oīa cōmunicabis Vuolfgango
tuo, qui in hac canicie sua nil habet p solatio nisi sacras literas. Ipse
arcana uelamenta & secretissima symbola non sparget in aurā, sed